



MAPA DE PREÇO

OBJETO: Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lixeiras para coleta seletiva e materiais para jardinagem.

VOLUME 01



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
089612	Bandejas (tipo caixa) 582 mm de Comprimento Superior:			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	280,000	58,500	16.380,00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS EIRELI	280,000	39,990	11.197,20
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	280,000	86,000	24.080,00
	CASA DOS PINTOS E RACOES LTDA	280,000	75,000	21.000,00
	Valores médios :		64,873	18.164,30
089613	Tubetes:			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	15.120,000	1,070	16.178,40
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS EIRELI	15.120,000	0,620	9.374,40
	D. N. DA ROCHA LTDA	15.120,000	1,600	24.192,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	15.120,000	1,760	26.611,20
	CASA DOS PINTOS E RACOES LTDA	15.120,000	1,650	24.948,00
	Valores médios :		1,340	20.260,80
102300	SOMBRITE(3/30) RETENÇÃO DE LUZ 50%			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	9,000	1.125,000	10.125,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	9,000	1.080,000	9.720,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	9,000	1.020,000	9.180,00
	Valores médios :		1.075,000	9.675,00
102301	SACOS (DE 25 KG) DE SUBSTRATO PARA TUBETES			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	50,000	88,000	4.400,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	50,000	40,000	2.000,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	50,000	36,000	1.800,00
	Valores médios :		54,667	2.733,33
089616	Fita Para Enxertia (5cm x 100m)			
	D. N. DA ROCHA LTDA	5,000	105,000	525,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	5,000	96,000	480,00
	CASA DOS PINTOS E RACOES LTDA	5,000	60,000	300,00
	Valores médios :		87,000	435,00
089617	Canivete Para Fazer Enxerto			
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS EIRELI	5,000	82,170	410,85
	INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS	5,000	69,500	347,50
	D. N. DA ROCHA LTDA	5,000	131,000	655,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	5,000	125,000	625,00
	Valores médios :		101,918	509,59
089618	Canivete Com Espátula, Para Fazer Enxerto			
	INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS	5,000	51,950	259,75
	D. N. DA ROCHA LTDA	5,000	152,000	760,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	5,000	145,000	725,00
	CASA DOS PINTOS E RACOES LTDA	5,000	140,000	700,00
	Valores médios :		122,238	611,19
073776	Tesoura de poda grande			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	5,000	75,000	375,00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS EIRELI	5,000	76,000	380,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	5,000	150,000	750,00
	CASA DOS PINTOS E RACOES LTDA	5,000	130,000	650,00
	Valores médios :		107,750	538,75
073777	Tesoura de poda peq.			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	MEDEIROS E LIMA LTDA	5,000	38,000	190,00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS EIRELI	5,000	27,900	139,50
	D. N. DA ROCHA LTDA	5,000	55,000	275,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	5,000	71,520	357,60
	CASA DOS PINTOS E RACOES LTDA	5,000	60,000	300,00
	Valores médios :		50,484	252,42
089619	PENEIRAS FINAS GRANDE (AREIA)			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	10,000	42,500	425,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	10,000	120,000	1.200,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	10,000	117,000	1.170,00
	CASA DOS PINTOS E RACOES LTDA	10,000	80,000	800,00
	Valores médios :		89,875	898,75
089620	Kits de Jardinagem Completo			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	5,000	32,000	160,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	5,000	190,000	950,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	5,000	196,000	980,00
	CASA DOS PINTOS E RACOES LTDA	5,000	180,000	900,00
	Valores médios :		149,500	747,50
090118	TESOURA DE PODA (ANVIL)			
	INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS	5,000	52,500	262,50
	D. N. DA ROCHA LTDA	5,000	195,000	975,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	5,000	171,000	855,00
	CASA DOS PINTOS E RACOES LTDA	5,000	165,000	825,00
	Valores médios :		145,875	729,38
090119	TESOURA DE PODA (BY-PASS)			
	INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS	5,000	52,460	262,30
	D. N. DA ROCHA LTDA	5,000	104,000	520,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	5,000	96,000	480,00
	CASA DOS PINTOS E RACOES LTDA	5,000	95,000	475,00
	Valores médios :		86,865	434,33
089621	Tesoura de Cortar Grama			
	MEDEIROS E LIMA LTDA	5,000	52,000	260,00
	D. N. DA ROCHA LTDA	5,000	41,600	208,00
	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	5,000	88,000	440,00
	CASA DOS PINTOS E RACOES LTDA	5,000	55,000	275,00
	Valores médios :		59,150	295,75



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

MEDEIROS E LIMA LTDA

073776 Tesoura de poda grande	5,000	75,000	375,00
089619 PENEIRAS FINAS GRANDE (AREIA)	10,000	42,500	425,00
089620 Kits de Jardinagem Completo	5,000	32,000	160,00
Total do(s) item(ns) :			960,00

LICITANET LICITACOES ELETRONICAS EIRELI

089612 Bandejas (tipo caixa) 582 mm de Comprimento Superior:	280,000	39,990	11.197,20
089613 Tubetes:	15.120,000	0,620	9.374,40
073777 Tesoura de poda peq.	5,000	27,900	139,50
Total do(s) item(ns) :			20.711,10

INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL -

089617 Canivete Para Fazer Enxerto	5,000	69,500	347,50
089618 Canivete Com Espátula, Para Fazer Enxerto	5,000	51,950	259,75
090118 TESOURA DE PODA (ANVIL)	5,000	52,500	262,50
090119 TESOURA DE PODA (BY-PASS)	5,000	52,460	262,30
Total do(s) item(ns) :			1.132,05

D. N. DA ROCHA LTDA

089621 Tesoura de Cortar Grama	5,000	41,600	208,00
Total do(s) item(ns) :			208,00

NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA

102300 SOMBRITE(3/30) RETENÇÃO DE LUZ 50%	9,000	1.020,000	9.180,00
102301 SACOS (DE 25 KG) DE SUBSTRATO PARA TUBETES	50,000	36,000	1.800,00
Total do(s) item(ns) :			10.980,00

CASA DOS PINTOS E RACOES LTDA

089616 Fita Para Enxertia (5cm x 100m)	5,000	60,000	300,00
Total do(s) item(ns) :			300,00
Total geral :			34.291,15



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

089612 Bandejas (tipo caixa) 582 mm de Comprimento Superior:	280,0000	64,873	18.164,44
089613 Tubetes:	15.120,0000	1,340	20.260,80
102300 SOMBRITE(3/30) RETENÇÃO DE LUZ 50%	9,0000	1.075,000	9.675,00
102301 SACOS (DE 25 KG) DE SUBSTRATO PARA TUBETES	50,0000	54,667	2.733,35
089616 Fita Para Enxertia (5cm x 100m)	5,0000	87,000	435,00
089617 Canivete Para Fazer Enxerto	5,0000	101,918	509,59
089618 Canivete Com Espátula, Para Fazer Enxerto	5,0000	122,238	611,19
073776 Tesoura de poda grande	5,0000	107,750	538,75
073777 Tesoura de poda peq.	5,0000	50,484	252,42
089619 PENEIRAS FINAS GRANDE (AREIA)	10,0000	89,875	898,75
089620 Kits de Jardinagem Completo	5,0000	149,500	747,50
090118 TESOURA DE PODA (ANVIL)	5,0000	145,875	729,38
090119 TESOURA DE PODA (BY-PASS)	5,0000	86,865	434,32
089621 Tesoura de Cortar Grama	5,0000	59,150	295,75
Total :			56.286,24



MAPA DE PREÇO

OBJETO: Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lixeiras para coleta seletiva e materiais para jardinagem.

VOLUME 02



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
103885	LIXEIRAS BASCULANTES P/ COLETA SELETIVA - 60L			
	MUNICIPIO DE ALTAMIRA	50,000	497,560	24.878,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	50,000	284,460	14.223,00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS EIRELI	50,000	258,250	12.912,50
	B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	50,000	520,000	26.000,00
	Valores médios :		390,067	19.503,37
103886	SUORTE COM 4 LIXEIRAS - 50L CADA			
	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA	10,000	690,000	6.900,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,000	503,240	5.032,40
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS EIRELI	10,000	690,000	6.900,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL	10,000	315,000	3.150,00
	B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	10,000	730,000	7.300,00
	Valores médios :		585,648	5.856,48
104126	LIXEIRA COLETOR PARA PILHAS E BATERIAS MODELO PB30			
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	40,000	230,230	9.209,20
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS EIRELI	40,000	223,070	8.922,80
	B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	40,000	290,000	11.600,00
	Valores médios :		247,767	9.910,67
104127	BOMBONA PLÁSTICA 64L			
	MUNICIPIO DE ALTAMIRA	30,000	433,290	12.998,70
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	30,000	136,110	4.083,30
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS EIRELI	30,000	153,080	4.592,40
	B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30,000	235,000	7.050,00
	Valores médios :		239,370	7.181,10



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO

104127 BOMBONA PLÁSTICA 64L	30,000	136,110	4.083,30
	Total do(s) item(ns) :		4.083,30

LICITANET LICITACOES ELETRONICAS EIRELI

103885 LIXEIRAS BASCULANTES P/ COLETA SELETIVA - 60L	50,000	258,250	12.912,50
104126 LIXEIRA COLETOR PARA PILHAS E BATERIAS MODELO PB30	40,000	223,070	8.922,80
	Total do(s) item(ns) :		21.835,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

103886 SUPORTE COM 4 LIXEIRAS - 50L CADA	10,000	315,000	3.150,00
	Total do(s) item(ns) :		3.150,00
	Total geral :		29.068,60



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

103885	LIXEIRAS BASCULANTES P/ COLETA SELETIVA - 60L	50,0000	390,068	19.503,40
103886	SUORTE COM 4 LIXEIRAS - 50L CADA	10,0000	585,648	5.856,48
104126	LIXEIRA COLETOR PARA PILHAS E BATERIAS MODELO PB30	40,0000	247,767	9.910,68
104127	BOMBONA PLÁSTICA 64L	30,0000	239,370	7.181,10
		Total :		42.451,66